el document el bisbe Salla, concedí a l’iglesia de Santa Maria de 

Solsona, a petició del seu prior Ramon, que explicada la necessitat 

en que’s trobava la seva iglesia, li suplicà, per la mateixa carta de 

franquetat, que totes les donacions de castells, llocs, alous, draps 

de seda, lli y qualsevols altres béns que li sien fetes, les posseesca 

franquesy lliures, sense cap reserva pera ell, ni pels seus successors 

els Comtes d’Urgell, tot lo qual li fou concedit pel comte, qui a 

més li donà la «franqueda» de la Muntada per ell posseída en el 

terme d’Olius \ 

1 ) Lloc citat, núm. 890. 

2 ) No es d’extranyar la llur afició a la comarca lacetana, quan hi havien 

bastit el sumptuós temple de Santa Maria de Solsona, del qual se pot ben dir 

que, fins que hagueren construit el monastir de Bellpuig de les Avellanes 

(1166), fou la tomba que guardà ses venerandes despulles, tenint-se noticia 

certa dels comtes Ermengol de Gerb, Ermengol de Mollerusa y Ermengol de 

Castella, el qual, si no hi fou enterrat, ho disposà en testament. Diu Monfar 
(vol. I, pàg. 390) que morí a Castella y fou sebolit en el monastir de Valbuena, 

a unes vuit hores de Valladolid, fundat per sa germana Epifania. 

3) Espana Sagrada, vol. 28, pàg. 355. 

4) «Cum dei nomine et individue trinitatis. Dum esset domnus ermen- 
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Al parlar el comte Ermengol de l’iglesia de Solsona, diu 

que’l seu avi l’havia construida. La faria’l comte Seniofret quan 

gaudus gracia dei comes et marquio. in loco uocitato castro de olius in palacio 

suo. Ad ibidem que cum satelli suis qui sich scripta sunt nel signa 

facturi tam clerici quam laici quòrum hic paucam sub denna sunt nòmina. 

Idest amicus presbiter. et uuigelmo leuita, uuifredo leuita raas beaperone et 

Remundo uices comne. uuigelmo. et oliba. et dola et altemiro. et bernardo. et 

senifredo. et guitardo. et oliba iudice et mirone. In cuius conspectum ueniens 

uir quidam nomine. Raimundus prior celsone ecclesie. ante prephatum mar- 

chionem referens uocabulo necessitati. hac voluntatem et humiliter rogans 

eum quod aliquam cartam franchitatis fecisset ei et ecclesiam celsonesem. 

Qui existimanit predictus comes in suo responsu ad iam dictum priorem. 

Quia ego supradictus ermengaudus nutu dei marchio. Audiui sepe ex diuinis 

libris et cotidie intenti simus (?) ad audiendum quia omnes homines qui- 

cunque propagatores hedificatores que extiterunt aut existunt sanctis dei 

eclesiis per id placuerunt deo. et meruerunt accipere remissionem om- 

nium peccatorum suorum. unde ego prefatus uolo percipere porcionem ali¬ 

quam in hoc munere. et uolo esse ex parte ab hac retribucionem. Ideoque per 

hanc scripturam nostre donacionis siue franchitatis uel libertatis. Dono atque 

concedo per me et per omnia posteritas mea qui post me uenerint. sic dono 

uobis et ecclesiam celsonensem quam auus meus construxit in sua propria do- 

minicatura. et facio uobis cartam donacionis siue franquitatis. quod aliquis ho- 

mo nostro comitatu tam. militis quam laicis sine quid aliquid dederat uel uen- 

diderint tam kastris quam mansibus siue honoribus vel averibus. siue pannos 

de seda et de lino. habeatis uos et successores uestri et ecclesiam celsonensem 

franchum et liberum sine omni in qui etacione et reseruacione aliqua quam 

michi non facio nec posteritas mea. Addo huic donacioni ipsam meam fran- 

quedam qui est in termino deolius que vocatur muntada sicut ego melius 

abeo uel abere debeo cum exiis et egressibus suis et aíïrontacionibus. et uolo 

et quod semper abeatis uos et ecclesiam celsonensem dictam franquedam 

meam et omnia que adquirere potueritis ut superius dictum est per franqum 

alaudium et legitimum ad uestras uoluntates faciendas nunc et semper. Quot 

si quis iibet homo aliquis aut posteritas mea quifactum uenitad in rumpendum 

vel ad ipsam donacionem meam siue franquitatem vel libertatem que ego facio 

uobis et ecclesie celsone per quirere uoluerit non hoc ualeat uindicare que 

requirit. set componat uobis auri libras centum. Et in antea ista scriptura 

donacionis siue franquitatis plenissime in omnibus que obtineat roborem. 

Facta ista carta donacionis siue franquitatis uel libertatis aut concessionis. III. 

idus aprilis. Anno. 1111. regnante rodebertum rex. = ERMENGAUDUS 

CHOMES qui istam cartam donacionis siue franquitatis aut concessionis 

fecit et firmaré rogavit. Raimundus gracia dei visces comes uuifredus. 

levita>J< VVILLEL-MUS LEVITA >J< Sig^num uuigelmus. Sig^num regenven- 

ds. Sig>J<num bernardus. Sig>J<num oliba. Sig^num dola. Sig>J<num uuifredo. 

Sig^num altemiro. Sig>J<num sinio fredo. Sig^num uuitardo. Sig^num tra- 

souario. Sig>J<num mirone. Sig>J<num altemiro. Sig>J<num guitardus. oLIBa 

iudice >J*. Salla Gracia dei epus. *J(. isarnus iudice — DURVEIVS Sacerqui 
ista donacione aut franquitate scripsit et suo ►£< die et anno que' Supra.» 

(Lloc cit., núm. 867.) 
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va poblar la vila de Solsona, a l’ombra del castell del mateix nom,